
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO 

BRANCO 

Estado do Paraná 

Rua José Peres Gonçales, Nº 53 – Centro Fone: 44 3135-0810 

   CNPJ Nº 76.279.959/0001-70 

CEP: 87180-000 

 

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório 

 
 O Prefeito Municipal, João Pericles Martinati, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislaçao em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e ema face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nester termos: 
 
a) Processo nº:   143/2022 
b) Licitaçaõ nº:   51 /2022 
c) Modalidade:   Pregão 
d) Data Homologaçao:  11/10/2022 
e) Objeto da Licitaçaõ:  POSSIVEL ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO PARA OS EVENTOS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO-PR PARA 
TODOS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM 
  

  
f) Fornecedores e Itens Vencedores:          

 

MARIA APARECIDA FASSINA 04919900902 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 BUFFET INCLUSO REFEIÇÃO COM 
REFRIGERANTE A VONTADE, ÁGUA, SUCO 
NATURAL BUFFET INCLUSO REFEIÇÃO COM 
REFRIGERANTE A VONTADE, ÁGUA, SUCO 
NATURAL, SOBREMESA INDIVIDUAL, PRATOS, 
TALHERES, MESAS, CADEIRAS, TOALHAS, 
AMBIENTE ADEQUADO, PARA ATENDER 
EVENTOS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS 
DO MUNICÍPIO. OS EVENTOS DEVERÃO 
ACONTECER COM NO MÍNIMO DE 30 
PESSOAS E NO MÁXIMO DE 300 PESSOAS 
(por evento) DE ACORDO COM A QUANTIDADE 
SOLICITADA PELO DEPARTAMENTO. A 
EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
DISPONIBILIZAR LOCAL AMBIENTE NO 
MUNICÍPIO, QUE COMPORTE TODO PESSOAL 
COM CONFORTO, DE ACORDO COM UMA 
SOLICITAÇÃO PRÉVIA COM A QUANTIDADE 
DE PESSOAL, DEVENDO ESTAR À 
DISPOSIÇÃO, BUFFET COMPLETO COM 
COMIDAS VARIADAS INCLUSO 
REFRIGERANTE A VONTADE, TALHERES, 
MESAS, CADEIRAS, TOALHAS, 
GUARDANAPOS, PRATOS, TUDO PARA UMA 
BOA E SATISFATÓRIA ALIMENTAÇÃO DAS 
PESSOAS QUE PARTICIPAREM DO EVENTO A 
SATISFAÇÃO DO OBJETO DESSE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO SE DARÁ NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO NA DATA E 
HORA A SER INFORMADO PELA SECRETARIA 
CONTRATANTE COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA 
DE 15 DIAS. A EMPRESA SERÁ PREVIAMENTE 
AVISADA CASO ACONTEÇA ALGUMA 

SV 1.500,00 83,00 124.500,00 



 

 

ALTERAÇÃO.*BEBIDAS:*ÁGUA 
MINERAL;*SUCO NATURAL;*REFRIGERANTE 
REGULAR E LIGHT;*CARNES:*VERMELHA 
(MAMINHA, CONTRAFILÉ, 
ALCATRA);*LINGUIÇA TOSCANA de pernil;  
*BRANCA (SOBRE COXA DE 
FRANGO);*SALADAS *SALADA VERDE 
TROPICAL (FOLHAS E FRUTAS)*SALADA 
COZIDA (CENOURA, VAGEM, BRÓCOLIS, 
COUVE FLOR, BETERRABA)*SALADA 
(TOMATE E 
CEBOLA)*ACOMPANHAMENTO*ARROZ 
BRANCO (tipo 1) de primeira qualidade;*ARROZ 
TEMPERADO (PASSAS, MILHO, BACON, 
CALABRESA, AZEITONAS, VAGEM, 
CENOURA*CREME DE 
MILHO*MASSAS*MACARRÃO ALHO E ÓLEO 
OU FRICASSÊ DE 
FRANGO.*SOBREMESA*PORÇÃO INDIVIDUAL 
DE SORVETE COM BOLO COM FRUTAS OU 
MOUSSE (MARACUJÁ, MORANGO OU LIMÃO); 

 
TOTAL 

 
124.500,00 

 
 
                  

                                                             Presidente Castelo Branco, 11 de outubro de 2022 

 

JOÃO PERICLES MARTINATI 

Prefeito Municipal 


		2022-10-11T16:02:18-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




